

Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA

Sexta-feira • 12 de janeiro de 2024 • Ano VIII • Edição Nº 1179

SUMÁRIO



- (GABINETE DO PREFEITO	2
	ATOS OFICIAIS	2
	DECRETO (Nº 08/2024)	2
	ERRATA AJUSTE (EDITAL DE CONVOCAÇÃO № 005/2024)	3
,	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS	4
	LICITAÇÕES E CONTRATOS	
	ADJUDICAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS № 007/2023)	
	EXTRATO (CONTRATO № 134/2023)	5
	EXTRATO (CONTRATO Nº 135/2023)	5
	HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PRECOS Nº 007/2022)	_

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE PONTUALIDADE CREDIBILIDADE







GESTOR: GEORGE VIEIRA GÓIS

http://sapeacu.ba.gov.br/

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO CATEGORIA: ATOS OFICIAIS DECRETO (Nº 08/2024)







DECRETO Nº. 08, DE 11 DE JANEIRO DE 2024.

"DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPEAÇU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes,

DECRETA:

Art. 1º- Exonerar a pedido as servidoras, do cargo em comissão, da Secretaria Municipal de saúde, da Estrutura Administrativa do Município, conforme discriminado abaixo:

Nº	NOME			CARGO		SECRETARIA	
01	ALEXANDRA ALMEIDA	REBOUÇA	S DE	COMISSÃO ASSESSORIA ESPECIAL PERANTE SECRETARIAS MUNICIPAL	DE AS	SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE	DE
02	FABIOLA CIRQUEIRA	DA C	OSTA	COORDENADOI ENFERMAGEM	RA-	SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE	DE

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE;

REGISTRE-SE;

CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, em 11 de janeiro 2024.

George Vieira Góis

Prefeito Municipal

GOVERNO DO TRABALHO

Prefeitura Municipal de Sapeaçu — CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 — Centro . Telefones: (75) 3627-2108/2136

ERRATA | AJUSTE (EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2024)



ERRATA N° 01, DO EDITAL №. 005, DE 11 DE JANEIRO DE 2024.

ART.1º - Onde se lê:

ANEXO II

EDITAL Nº 005/2024 DATA: 17/12/2023, ÀS 14HS.

ART.2º - Leia-se:

ANEXO II

EDITAL Nº 005/2024 DATA: 17/01/2024, ÀS 14HS.

Gabinete do Prefeito, em 11 de janeiro de 2024.

George Vieira Gois Prefeito

GOVERNO DO TRABALHO

Prefeitura Municipal de Sapeaçu — CNPJ:13.696.257/0001-71, Praça da Bandeira, nº 176 — Centro . Telefones: (75) 3627-2108/2136

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ADJUDICAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS № 007/2023)



ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS TP-007-2023

Face análise das propostas e documentações apresentadas para o objeto da licitação Tomada de Preços TP-007-2023, atestando encontrar-se o processo regularmente instituído na forma da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, ADJUDICO a licitação TOMADA DE PREÇOS TP-007-2023, cujo objeto é REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA NA LOCALIDADE DO MURICI (LOTE1) E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NA LOCALIDADE DA AGUA BRANCA (LOTE 2), MUNICIPIO DE SAPEAÇU-BA.

LOTE	Razão Social/CNPJ	Valor R\$
1	LIMA ENGENHARIA E TRANSPORTES LTDA CNPJ - 51.124.616/0001-05	R\$ 1.222.059,37
2	J QUEIROZ CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA CNPJ - 24.165.795/0001-56	R\$ 1.331.222,94

Publique-se na forma da lei.

Sapeaçu - Bahia, 27 de Dezembro de 2023.

Antônio Alberto de Souza Presidente Comissão Permanente de Licitação

GOVERNO DO TRABALHO Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Praça da Bandeira, nº 176 – Centro Tel.: 75 3627-2136 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA

EXTRATO (CONTRATO № 134/2023)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – CONTRATO № 134-2023. O Prefeito Municipal torna público, para conhecimento de quem interessar possa, que firmou contrato de TOMADA DE PREÇOS TP-007-2023, junto à empresa LIMA ENGENHARIA E TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ № 51.124.616/0001-05, no valor de R\$ 1.222.059,37 (Um milhão Duzentos e Vinte e Dois Mil Cinquenta e Nove Reais e Trinta e Sete Centavos), referente ao LOTE 01, cujo objeto trata-se de contratação de empresa do ramo de engenharia visando a execução de obra para construção de uma escola na localidade do murici (LOTE1) e pavimentação em paralelepípedo na localidade da agua branca (lote 2), municipio de sapeaçu-ba. Fulcro na Lei nº 8.666/93. Sapeaçu - Bahia, 12 de janeiro de 2024. George Vieira Góis – Prefeito Municipal.

EXTRATO (CONTRATO Nº 135/2023)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – CONTRATO Nº 135-2023. O Prefeito Municipal torna público, para conhecimento de quem interessar possa, que firmou contrato de TOMADA DE PREÇOS TP-007-2023, junto à empresa J QUEIROZ CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ Nº. 24.165.795/0001-56, no valor de R\$ 1.331.222,94 (Um Milhão Trezentos e Trinta e Três Mil Duzentos e Vinte e Dois reais e Noventa e Quatro Centavos), referente ao LOTE 02, cujo objeto trata-se de contratação de empresa do ramo de engenharia visando a execução de obra para construção de uma escola na localidade do murici (LOTE2) e pavimentação em paralelepípedo na localidade da agua branca (lote 2), municipio de sapeaçuba. Fulcro na Lei nº 8.666/93. Sapeaçu - Bahia, 12 de janeiro de 2024. George Vieira Góis – Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS № 007/2023)



HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS TP-007-2023

Face análise das propostas e documentações apresentadas para o objeto da licitação Tomada de Preços TP-007-2023, atestando encontrar-se o processo regularmente instituído na forma da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, HOMOLOGO a licitação TOMADA DE PREÇOS TP-007-2023, cujo objeto é REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA NA LOCALIDADE DO MURICI (LOTE1) E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NA LOCALIDADE DA AGUA BRANCA (LOTE 2), MUNICIPIO DE SAPEAÇU-BA.

LOTE	Razão Social/CNPJ	Valor R\$
1	LIMA ENGENHARIA E TRANSPORTES LTDA CNPJ - 51.124.616/0001-05	R\$ 1.222.059,37
2	J QUEIROZ CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA CNPJ - 24.165.795/0001-56	R\$ 1.331.222,94

Publique-se na forma da lei.

Sapeaçu - Bahia, 28 de Dezembro de 2023.

George Viera Góis Prefeito Municipal.

GOVERNO DO TRABALHO Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Praça da Bandeira, nº 176 – Centro Tel.: 75 3627-2136